Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  19.07.2017
Seite: 1 von 3
Halleffekt Singleturndrehgeber Serie MAB28
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
 � Serielle-Microcontroller-Schnittstelle (SER)

1.) Gemäß IEC 60393
2.) Ermittelt unter klimatischen Bedingungen nach IEC 68-1 Abs. 5.3.1 ohne Lastkollektive
Bestellschlüssel
Beschreibung: Optionen
Serie MAB28 MAB28
Wellendurchmesser / Wellenlänge:
Ø 6 mm / 12mm
 -
Auflösung / Spannungsversorgung / Ausgangssignal:
12 Bit / 5V ± 10% / SER
14 Bit / 5V ± 10% / SPI
12HS 5 SER
14HS 5 SPI
Kabellänge, Kabelausgang axial oder radial:
Standard Kabellänge 1 m axialer Ausgang
Andere Kabellänge axialer Ausgang [m] (*)
Standard Kabellänge 1 m radialer Ausgang (*)
Andere Kabellänge radialer Ausgang [m] (*)
-
CVxx (*)
CVR (*)
CVRxx (*)
Bestellbeispiel MAB28
Anforderung:
Welle Ø 6,00 mm, Auflösung / Spannungsversorgung / Ausgangssignal 12HS 5 SER, Standard Kabellänge 1m, axialer Kabel-
ausgang
Beispiel Bestellschlüssel:
MAB28 12HS 5 SER
(*) = Auf Anfrage verfügbar für Projektgeschäft, empfohlene maximale Kabellänge 0,6m
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen auf Anfrage
Zum Beispiel:
 � Kundenspezifische Programmierung des Ausgangssignals
 � Mu-Metall Abschirmung
 � 3,3 V Versorgungsspannung
 � Sonderwellen
 � Kabelkonfektionierung
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  19.07.2017
Seite: 3 von 3
Halleffekt Singleturndrehgeber Serie MAB28
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Adernbelegung
GND
sw
CS
gn
CLK
ge
PROG*
og
DO
bn
*) PROG bitte NICHT anschließen !
VSUP
rt
8
D4D5D6 D3
ø
2
2
ø
2
8
1
D7D9 D8
CLK FEt CLK/2t
CLK
DO
CSn
DO validtDO aktivet